
IEROBEŽOTAS PIEEJAMĪBAS INFORMĀCIJA NAV KLASIFICĒTS 

1 - 3 

IEROBEŽOTAS PIEEJAMĪBAS INFORMĀCIJA NAV KLASIFICĒTS 
Prot_izr_67_89_IP 


MINISTRU KABINETA SĒDE 

 

 

protokola izraksts 

 

 

Rīgā Nr.67 2015. gada  15. decembrī 

 

 

89.§ 

Informatīvais ziņojums "Par privatizācijas sertifikātu centralizēto 

pārcelšanu" 
TA-2800-IP 

__________________________________________ 
(D.Reizniece-Ozola, J.Reirs, R.Kronbergs, K.Lore, B.Bāne, R.Bērziņš, 

L.Straujuma) 

 

1. Pieņemt zināšanai iesniegto informatīvo ziņojumu. 

2. Atbalstīt informatīvajā ziņojumā piedāvāto privatizācijas 

sertifikātu kontu centralizētās pārcelšanas 2.variantu, uzdodot valsts 

akciju sabiedrībai „Privatizācijas aģentūra” (turpmāk – Privatizācijas 

aģentūra) pārņemt privatizācijas sertifikātu kontus no likvidējamās 

akciju sabiedrības „Latvijas Krājbanka” (turpmāk – Krājbanka) un 

noslēgt līgumu par privatizācijas sertifikātu kontu pārcelšanu starp 

Privatizācijas aģentūru, Krājbanku un valsti Ekonomikas ministrijas 

personā. 

3. Noteikt, ka privatizācijas sertifikātu kontu centralizēta 

pārcelšana tiek veikta pēc tam, kad pārbaudīta Krājbankas turējumā 

esošās privatizācijas sertifikātu kontu uzskaites sistēmas spēja darboties 

autonomi no citām Krājbankas sistēmām, lai nodrošinātu Krājbankas 

turējumā esošo privatizācijas sertifikātu kontu pilnvērtīgu apkalpošanu. 

4. Noteikt, ka vienlaikus ar privatizācijas sertifikātu kontu 

centralizētu pārcelšanu uz Privatizācijas aģentūru tiek pārcelts 

privatizācijas sertifikātu kontu lietu arhīvs esošajā stāvoklī kā lietu 

kopums, Privatizācijas aģentūrai neveicot pārceltā privatizācijas 

sertifikātu kontu lietu arhīvā esošo dokumentu sistematizēšanu un 

kārtošanu. 

                                                           
 Deklasificēts saskaņā ar EM 30.08.2016. vēstuli Nr.231-2-7605 (reģ. Nr. SAN-1378) 



IEROBEŽOTAS PIEEJAMĪBAS INFORMĀCIJA NAV KLASIFICĒTS 

2 - 3 

IEROBEŽOTAS PIEEJAMĪBAS INFORMĀCIJA NAV KLASIFICĒTS 
Prot_izr_67_89_IP 

5. Noteikt, ka Privatizācijas aģentūra turpina apkalpot no 

Krājbankas pārņemtos privatizācijas sertifikātu kontus, t.i., uztur 

kontus, ņemot vērā privatizācijas sertifikātu kontos esošo privatizācijas 

sertifikātu atlikumu dienā, kad ir veikta privatizācijas sertifikātu kontu 

centralizēta pārcelšana no Krājbankas uz Privatizācijas aģentūru. 

6. Ņemot vērā Eiropas Komisijas Konkurences ģenerāldirektoriāta 

2015. gada 9. jūnija lēmumu valsts atbalsta lietā Nr. SA.36904, 

ekonomikas ministram līdz 2016.gada 1.jūlijam iesniegt Ministru 

kabinetā tiesību aktu projektus, kas paredz: 

6.1. nodrošināt, ka akciju sabiedrība “Attīstības finanšu institūcija 

Altum” (turpmāk – Altum) ne vēlāk kā līdz 2017. gada 31. decembrim 

izbeidz valsts pārvaldes uzdevumu izpildi, kas izriet no likuma „Par 

privatizācijas sertifikātiem” 3.
1
 panta, Valsts un pašvaldību īpašuma 

privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas 

likuma 3. panta trešās daļas 4.
1
 punkta, 4. panta sestās daļas, 23. panta 

11.
2
 daļas un 24. panta 4.

1
 daļas, likuma „Par valsts un pašvaldību 

dzīvojamo māju privatizāciju” 5. panta otrās daļas, 45. panta trešās 

daļas, 67. panta sestās daļas, 73.
3
 panta devītās daļas, 73.

4
 panta sestās 

daļas; 

6.2. noteikt, ka šī protokollēmuma 6.1.apakšpunktā minēto 

uzdevumu izpilde tiek deleģēta Privatizācijas aģentūrai, kura no Altum 

pārņems ar minēto uzdevumu izpildi saistīto materiāltehnisko bāzi un 

pēc nepieciešamības arī personālu. 

7. Privatizācijas aģentūras izmaksas, kas tai radīsies saistībā ar 

privatizācijas sertifikātu kontu pārņemšanu no Krājbankas, tiek segtas 

no rezerves fonda līdzekļiem, kas izveidots, pamatojoties uz likumu 

„Par valsts un pašvaldību īpašuma objektu privatizāciju”. 

8. Altum izmaksas, kas tai radīsies saistībā ar valsts pārvaldes 

uzdevumu nodošanu citai personai, tiek segtas no rezerves fonda 

līdzekļiem, kas izveidots, pamatojoties uz likumu „Par valsts un 

pašvaldību īpašuma objektu privatizāciju”. 

9. Ekonomikas ministrijai nodrošināt šai protokollēmumā minēto 

izdevumu segšanu no rezerves fonda līdzekļiem un uzraudzīt 

privatizācijas sertifikātu kontu centralizēto pārcelšanu no Krājbankas uz 

Privatizācijas aģentūru.  

 

Ministru prezidente  Laimdota Straujuma  

   

Valsts kancelejas direktors  
 

Mārtiņš Krieviņš  



IEROBEŽOTAS PIEEJAMĪBAS INFORMĀCIJA NAV KLASIFICĒTS 

3 - 3 

IEROBEŽOTAS PIEEJAMĪBAS INFORMĀCIJA NAV KLASIFICĒTS 
Prot_izr_67_89_IP 

 


